## *D E D I C A T I O.*

fcholis dictata explicaveram ;  
nunc autem, facto velut divor-  
tio, ab ejusmodi praejudiciis fac-  
tus omnino liber, via naturae  
minus diffona, morbum quem-  
libet conor ac mihi videor expo-  
nere. Breves istos grato animo  
accipias quaeso, legasque tracta-  
tus, nullis, ut prius, foetos  
spiritibus, nullis conditos salibus ;  
sicque, ni mea me spes decipit,  
ut magis simplices, ita & praxi  
magis accommodatos. Quo qui-  
dem in studio ac labore an quid-  
quam profecerim, penes te pe-  
ritissimum rerum aestimatorem,  
supremum esto judicium. Haec  
opuscula si fuerint a tanto, tam-  
que aequo probata judice, in  
lucem edentur, & de oecono-  
mia animali, ac anatomia cor-  
poris humani curiosis observatis  
confirmata, mox sequetur trac-  
tatus, quem novae subjectum  
incudi nunc recognosco ac per-  
polio.

# *D E D I C A T I O.*

polio. Dominus de Woolhouse  
nobilis Britannus, ophthalmiater  
per celebris, jam nunc Lutetiae  
incola, hunc utruinque limandi  
tractatum ansam praebuit, no-  
strum de morbis illis confilium  
postulando; ille mihi saepius  
litteris testatus est, non dene-  
gaturum te mihi fidem tute-  
lamque per honorificam; cuius  
auspicio in celeberrimam, regi-  
amque illam, quam imprimis il-  
lustras, scientiarum societatem  
ego si accensear, summae id  
laudi apposuerim, dum tamen  
calculo tuo sapientissimo non in-  
dignus videar

*D O M I N A T I O N I S t u a e*

*addictissimus & obsequentissimus*

*Servus*

Dabam Monspelii  
die 26. Julii, anno 1723.

**DEIDIER.**

DISSERTATIO MEDICA  
DE  
*MORBIS VENEREIS.*

*Exponere naturam & curatio-  
nem morborum venereorum.*

SECT. I.

ORBI venerei sunt illi, qui producuntur vel foventur a viru venereo: virus autem venereum semper procedit ab impuro coitu, sive proxime sive remote. Morbi qui proxime procedunt ab impuro coitu, sunt gonorrhaea virulenta, bubones venerei,

B

venerci, venerei cancri, farcomata venerea, corona venerea, ossium exostoses, & similia. Qui non nisi remote procedunt ab impuro coitu, dicuntur quoque venerei, quatenus fiunt a viru venereo, ut in pueris lactantibus, sordida oris vel mammarum ulcera. Praeterea nullus est morbus praesertim chronicus & diuturnus, qui ab extricato viru venereo foveri non possit. Hujusmodi sunt dolores rheumatici, podagrifici, scabies, inficta quaelibet vulnera, &c. hi quoque morbi dicuntur venerei, & omnes generico luis venereac nomine designantur.

SECT. II. Est enim venerea iues, foeda humorum illuvies ab impuro concubitu. Ex ea sobolescunt externalum & internalum corporis partium vitia, quibus deturpatur cutis, dehonestatur humana facies, raucescit vox, sensus debilitantur ; quibus partes molles ulcerantur, & putrescunt, dura remollescunt, & fatiscunt carie ; quibus saevissimi dolores praesertim nocturno tempore ingruunt ; quibus venustus homo fit indecorus, turpis, foetidus. Haec vera est nefariae voluptatis crux, & flagellum. *Caveant incauti adolescentes, nocet empta dolore voluptas.*